РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕЗАДОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

368817, Кизлярскийрайон____________________________________________zadoevka@mail.ru

с.Большезадоевское, ул. Урицкого 13 «б»

ПРИКАЗ

от 06.12.2024 г.

     № 01-15/24Б

«О создании комиссии по противодействию коррупции,

утверждении Положений, плана, форм, порядка,

назначении ответственныхлиц в МКОУ «Большезадоевская  СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии

коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом

Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460,  в целях повышения эффективности

работы по противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения

эффективности функционирования МКОУ «Большезадоевская  СОШ» за счёт снижения рисков

проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Гамзаеву Л.А.

ответственной за противодействие коррупции в МКОУ «Большезадоевская  СОШ».

2.Создать комиссию по противодействию коррупции в МКОУ «Большезадоевская  СОШ»

следующим составом:

1. Газибекова А.С., заместитель директора по УВР- зам. председателя

2. Маммаева С.Г. - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

3. Ибрагимов М.К. -  заведующий хозяйством.

4.  Курамагомедова А.М. -  председатель профсоюзной организации.

3.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МКОУ

«Большезадоевская СОШ».

4.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ

«Большезадоевская  СОШ».

5.Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МКОУ «Большезадоевская

СОШ».

6. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МКОУ «Большезадоевская

СОШ».

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников в МКОУ

«Большезадоевская  СОШ».

8. Утвердить Положение о порядке предотвращения конфликта интересов в МКОУ

«Большезадоевская  СОШ».

9. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника в

МКОУ «Большезадоевская  СОШ» к совершению коррупционных правонарушений.

mailto:zadoevka@mail.ru

10. Утвердить Правила регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в МКОУ «Большезадоевская  СОШ».

11. Утвердить Стандарты и процедуры направленные на обеспечение добросовестной

работы о поведения работников в МКОУ «Большезадоевская  СОШ».

12. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в МКОУ

«Большезадоевская  СОШ» на 2023-2025 гг.

13.Назначить секретаря Маммаеву С.Г. ответственной за прием, регистрацию и ведение

журнала регистрации уведомлений о наличии факта конфликта интересов в МКОУ

«Большезадоевская  СОШ»

14. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики в

МКОУ «Большезадоевская  СОШ» возлагаю на себя.

15. Секретарю Маммаевой С.Г.  при приеме на работу сотрудников проводить ознакомление

с данным приказом и пакетом нормативных документов по антикоррупционной политике в

МКОУ «Большезадоевская  СОШ», предупредить их об ответственности за его невыполнение.

16. Разместить на сайте учреждения пакет нормативных документов по антикоррупционной

политике.

17. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы _________________ Магомедова Б.Н.

Ознакомлены:                                                         Газибекова А.С.

                                                                                   Гамзаева Л.А.

       Ибрагимов М.К.

       Курамагомедова А.М.

       Маммаева С.Г.